ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации г. Полярные Зори с подведомственной территорией

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 3 имени Д.К.Булганина года Полярные Зори

П Р И К А З
01.09. 2017 г. № ^

Об утверждении календарного
учебного графика МБОУ ООШ №3
на 2017-2018 учебный год

На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 №273 - ФЗ, Федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования, утв. приказом Минобрнауки России от
06.10.2009 №373, Федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования, утв. приказом Минобрнауки России от 17.12.2010
№1897, п. 2.9 гигиенических требований к условиям обучения школьников в
различных видах современных общеобразовательных учреждений в условиях
Кольского Заполярья, утв. постановлением Центра Госсанэпиднадзора в
Мурманской области, в соответствии с Уставом МБОУ ООШ №3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2017-2018 учебный год
(приложение №1)

2. Классным руководителям довести данный приказ до сведения учащихся и их
родителей (законных представителей) на классных часах, родительских
собраниях.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о. директора МБОУ ООШ № 3 Т.А. Садилова

Приложение №1
к приказу и.о. директора

МБОУ ООШ № 3
№ 236 от 01.09.2017

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

НА 2017-2018 УЧЕБНЫЙ ГОД
1 классы 2-4 классы 5-8 классы 9 классы

Смена I I I I

Сроки начала и
окончания учебного
года

01.09.2017 - 31.05.2018 01.09.2017 - 25.05.2018

Продолжительность
учебной недели

5 дней 5 дней - классы,
занимающиеся по
адаптированным основным
образовательным
программам
6 дней - классы,
занимающиеся по
основным образовательным
программам

6 дней

Режим обучения «Ступенчатый режим»
обучения:
с 01.09.2017г. по
31.10.2017г. - 3 урока по
35 минут каждый;

с 01.11.2017г. по
25.12.2017 г. - 4 урока по
35 минут каждый, 1 день

40 минут - для классов компенсирующего обучения и классов,
занимающихся по адаптированным основным образовательным
программам;

45 минут - для классов, занимающихся по основным
образовательным программам;

на период полярной ночи со 02.12.2017г. по 01.03.2018г. - 40

40 минут - для класса,
занимающегося по
адаптированной
основной
образовательной
программе;

45 минут- для класса,
занимающегося по

- 5 уроков;

с 10.01.2018г. по
31.05.2018г. - 4 урока по

минут основной
образовательной
программе;

40 минут каждый, 1 день
- 5 уроков;

на период полярной

ночи со 02.12.2017г. по

с разрывом во времени: 01.03.2018г. - 40 минут
1 - й перерыв - 10

минут
2 - й перерыв - 40

минут
(динамическая

пауза)
3 - й перерыв - 10

с разрывом во времени
1 - й перерыв - 10 минут
2 - й перерыв - 20 минут
3 - й перерыв - 10 минут
4 - й перерыв - 10 минут
5 - й перерыв - 20 минут

минут
Сроки проведения I четверть - 3 неделя I четверть - 3- 4 неделя сентября
промежуточной
аттестации

сентября

II четверть - 3 неделя

II четверть -

III четверть -

2 - 3 неделя декабря

- 2 - 3 неделя марта

декабря IV четверть - 3 - 4 апреля (2-4 классы), 3 - 4 неделя мая (5 - 9 классы)

IV четверть - 3-4 неделя

апреля

Сроки проведения
государственной
итоговой аттестации

Сроки проведения
государственной
итоговой аттестации
обучающихся,
освоивших основные
образовательные
программы основного
общего образования,

ежегодно
устанавливаются
приказами Федеральной
службы по надзору в
сфере образования и
науки Российской
Федерации и приказами
Министерства
образования и науки
Мурманской области

1 классы (пятидневная учебная неделя)

Сроки и продолжительность обучения Сроки и продолжительность каникул

I четверть 8 недель 2 дня 01.09.2017 - 30.10.2017 Осенние каникулы 31.10.2017 - 06.11.2017 7 дней

II четверть 6 недель 4 дня 07.11.2017 - 23.12.2017 Зимние каникулы 25.12.2017 - 08.01.2018 15 дней

Спортивные каникулы 19.02.2018 - 25.02.2017 7 дней

III четверть 9 недель 4 дня 09.01.2018 - 25.03.2018 (из них 4 рабочих дня)

Весенние каникулы 26.03.2018 - 01.04.2018 7 дней

IV четверть 8 недель 4 дня 02.04.2018 - 31.05.2018

Продолжительность
учебного года 33 учебные недели

Продолжительность
каникул в течение
учебного года

36 дней

2 - 8 классов (пятидневная учебная неделя)

Сроки и продолжительность обучения Сроки и продолжительность каникул

I четверть 8 недель 2 дня 01.09.2017 - 30.10.2017 Осенние каникулы 31.10.2017 - 06.11.2017 7 дней

II четверть 7 недель 3 дня 07.11.2017 - 28.12.2017 Зимние каникулы 29.12.2017 - 08.01.2018 11 дней

III четверть 10 недель 09.01.2018 - 25.03.2018 Спортивные каникулы 20.02.2018 - 25.02.2018 6 дней

(из них 3 рабочих дня)

Весенние каникулы 26.03.2018 - 01.04.2018 7 дней

IV четверть 8 недель 4 дня 02.04.2018 - 31.05.2018

Продолжительность
учебного года 34 учебные недели

Продолжительность
каникул в течение
учебного года

31 день

5-8 классов (шестидневная учебная неделя)

Сроки и продолжительность обучения Сроки и продолжительность каникул

I четверть 8 недель 3 дня 01.09.2017 - 30.10.2017 Осенние каникулы 31.10.2017 - 06.11.2017 7 дней

II четверть 7 недель 3 дня 07.11.2017 - 28.12.2017 Зимние каникулы 29.12.2017 - 08.01.2018 11 дней

Спортивные каникулы 20.02.2018 - 25.02.2018 6 дней

III четверть 9 недель 5 дней 09.01.2018 - 25.03.2018 (из них 3 рабочих дня)

Весенние каникулы 26.03.2018 - 01.04.2018 7 дней

IV четверть 8 недель 4 дня 02.04.2018 - 31.05.2018

Продолжительность
учебного года 34 учебные недели

Продолжительность
каникул в течение
учебного года

31 день

9 класс (пятидневная учебная неделя)

Сроки и продолжительность обучения Сроки и продолжительность каникул

I четверть 8 недель 3 дня 01.09.2017 - 30.10.2017 Осенние каникулы 01.10.2017 - 06.11.2017 6 дней

II четверть 7 недель 4 дня 07.11.2017 - 30.12.2017 Зимние каникулы 31.12.2017 - 08.01.2018 10 дней

Спортивные каникулы 22.02.2018 - 25.02.2018 4 дня

III четверть 10 недель 3 дня 09.01.2018 - 26.03.2018 (из них 1 рабочий день)

Весенние каникулы 27.03.2018 - 01.04.2018 6 дней

IV четверть 8 недель 02.04.2018 - 25.05.2018

Продолжительность
учебного года 34 учебные недели

Продолжительность
каникул в течение
учебного года

26 дней

9 класс (шестидневная учебная неделя)

Сроки и продолжительность обучения Сроки и продолжительность каникул

I четверть 8 недель 4 дня 01.09.2017 - 30.10.2017 Осенние каникулы 01.10.2017 - 06.11.2017 6 дней

II четверть 7 недель 5 дней 07.11.2017 - 30.12.2017 Зимние каникулы 31.12.2017 - 08.01.2018 10 дней

Спортивные каникулы 22.02.2018 - 25.02.2018 4 дня

III четверть 10 недель 3 дня 09.01.2018 - 26.03.2018 (из них 1 рабочий день)

Весенние каникулы 27.03.2018 - 01.04.2018 6 дней

IV четверть 7 недель 5 дней 02.04.2018 - 25.05.2018

Продолжительность
учебного года 34 учебные недели

Продолжительность
каникул в течение
учебного года

26 дней